

Väisänen piti valtikkansa

**Sulkapallon
Helmi-kisojen
pokaaleista taisteli
lähes 140 pelaajaa.**

Kari Huusari

KOUVOLA. –Onnistuin vielä tällä kertaa, mutta vuoden päästä vaaka saattaa kallistua jo **Iiro Nokkalan** suuntaan, naurahti Savon Sulkaa edustava **Miikka Väisänen** sunnuntaina päättyneiden kansallisten Helmi-kisojen loppupuhetkillä Kouvolassa.

Kouvolan Sulkapalloseuraa aikaisemmin edustanut, sittemmin siilinjärveläistynyt Väisänen voitti kaikki turnauksen A-luokan kamppailut, nelinpelin yhdessä **Toni Kotimäen** ja sekanelinpelin **Maija Pitkäsén** kanssa. Kaikissa finaaliotteluissa Väisänen haastoi KouSS:n nuori Iiro Nokkala, joka siis joutui tyytymään hopeasijoihin.

–Kolmoismestaruus olisi tietysti juhlistanut syntymäpäivää, mutta nyt pelattiin näin, 16 vuotta täyttänyt Nokkala hymähti.

Muissa kansallisissa kisoissa ei ole aikoihin ollut niin paljon osanottajia kuin meillä.

Tuomo Tommiska

Nokkalan parina miesten nelinpelissä oli Kouvolan **Mikko Nokelainen**, kun tavallisesti Nokkalan kanssa pelava oululainen **Arttu Mähönen** sairastui. Sekanelurissa joukkueen toisena osapuolena pelasi Espoon **Ulrika Syrjävaara**.

NUOREN sulkapalloilijan elämä täyttyy harjoituksista. Nokkala treenaa myös Helsingissä, ja kisaohjelmaa riittää pitkin kevätkautta.

–Viikon päästä pelaan Vaasaan Eliitissä ja pääsiäisenä lähdetään Tanskaan Aros Junior Cupiin, Nokkala luettelee.

Miikka Väisänen suurin haaste on Savon Sulan joukkueen nostaminen joukkue-SM-kisoihin.

–Olen harjoitellut aika vähän ja keskittynyt lähinnä kunnon ylläpitämiseen. Tree-nipelit ovat kyllä olleet hyödyllisiä, Väisänen kertoo.

KOUVOLAN perinteiset Helmi-kisat houkuttelivat lauantain ja sunnuntain otteluihin kaikkiaan 137 pelaajaa.

–Muissa kansallisissa kisoissa ei ole aikoihin ollut niin paljon osanottajia kuin meillä. Vaikka pelaajamäärät ovat laskeneet, Helmi-kisojen suosio on pitänyt pintansa, iloitsevat KouSS:n **Keijo Lyytikäinen** ja **Tuomo Tommiska**.

Tänä vuonna saatiin mukaan erityisesti pienten seurojen edustajia muun muassa Uudeltamaalta. Turnaukseen osallistui ensimmäisen kerran myös venäläisiä pelaajia.

Kouvolan Sulkapalloseuran Iiro Nokkala vietti 16-vuotissyntymäpäiväänsä Helmi-kisojen merkeissä. Nokkala taisteli kärkisijoista turnauksen kolminkertaiseksi voittajaksi nousseen Miikka Väisänen kanssa.

